27. Pred zavzetjem Antiohije se je strahopetni grof Štefan iz Chartresa, ki so ga naši vodje izbrali, da bi nas vodil, naredil zelo bolnega in je sramotno odšel v drugo utrdbo, ki se imenuje Aleksandreta. Ko smo bili zaprti v mestu brez kakršnekoli podpore, smo vsak dan čakali, da nam pride na pomoč. On pa se je, potem ko je slišal, da so nas Turki obkolili in da nas oblegajo, skrivaj povzpel na neko goro v bližini Antiohije in se, ko je zagledal številne šotore, ki jih ni mogel prešteti, zelo prestrašen vrnil in v naglici pobegnil s svojo vojsko. Ko je prišel v svoj tabor, je pobral vse stvari in se s hitrim korakom odpravil nazaj. Potem ko je srečal cesarja pri Filomeliju,¹⁷⁷ ga je poklical na tajni sestanek in mu rekel: »Vedi, da je bila Antiohija zavzeta, vendar utrdba še ni padla;

¹⁷⁷ Pri Konyi. Cesar se je pripravljal na pomoč Antiohiji (*Aleksiada XI*, 6).

nostrique omnes gravi oppressione obsessi sunt et, ut puto, a Turcis modo interficti sunt. Revertere ergo retro quam citius potes, ne et ipsi inveniant te et hanc gentem quam tecum ducis.« Tunc imperator timore perterritus, clam vocavit Widonem fratrem Boamundi et quosdem alios, et ait illis: »Seniores, quid faciemus? Ecce omnes nostri districta obsessione impediti sunt, et forsitan in hac hora omnes a Turcorum manibus mortui sunt, aut in captivitatem ducti, sicut iste infelix comes turpiter fugiens narrat. Si vultis revertamur retro celeri cursu, ne et nos moriamur repentina morte quemadmodum et illi mortui sunt.«

Cum Wido miles honestissimus talia audisset, cum omnibus statim coepit plorare, atque vehementissimo ululatu plangere; unaque voce omnes dicebant: »O Deus verus, trinus et unus, quamobrem haec fieri permisisti? Cur populum sequentem te in manibus inimicorum incidere permisisti et viam tui itineris tuique Sepulchri liberare volentes tam cito dimisisti? Certe si verum est hoc verbum quod ab istis nequissimis audivimus, nos et alii Christiani derelinquemus te; nec te amplius rememorabimur, et unus ex nobis non audebit ulterius invocare nomen tuum.« Et fuit hic sermo valde mestissimus in tota militia, ita ut nullus illorum sive episcopus sive abbas, seu clericus seu laicus, auderet invocare Christi nomen per plures dies. Nemo namque poterat consolari Widonem plorantem et ferientem se manibus suosque frangentem digitos et dicentem: »Heu mihi domine mi Boamunde honor et decus totius mundi, quem omnis mundus timebat et amabat! Heu mihi tristis! Non merui dolens tuam videre honestissimam speciem, qui nullam rem magis videre desiderabam. Quis mihi det ut ego moriar pro te, dulcissime amice et domine? Cur ego ex utero matris meae exiens, non statim mortuus fui? Cur ad hanc lugubrem diem perveni? Cur non demersus fui in mare? Cur non ex equo cecidi fracto collo, ut receperisse repentinum interitum? Utinam tecum receperisse felix martyrium, ut cernerem te gloriosissimum suscepisse finem!« Cumque omnes cucurrisserent ad eum quatinus consolarentur eum, ut iam finem daret planctui, in se reversus ait: »Forsitan creditis huic semicano imprudenti militi. Unquam vere non audivi loqui de militia aliqua, quam idem fecisset. Sed turpiter et inhoneste recedit, sicut nequissimus et infelix, et quicquid miser nuntiat, sciatis falsum esse.«